

Protokół
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 16 maja 2011 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9: 10 Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Lammel.

W posiedzeniu udział wzięli:

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Tomasz Maćkowiak

oraz:

Z-ca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Podinspektor ds. planowania przestrzennego – Anna Jaszczyńska

a także:

Z-ca Dyrektora Oddziału Regionalnego ARiMR – Andrzej Sipowicz

Porządek posiedzenia:

1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Ad.1 porządku posiedzenia

Przewodniczący powitał Pana Andrzeja Sipowicza i poprosił o zreferowanie działalności ARiMR.

Pan Sipowicz powiedział, że Oddział Regionalny ARiMR zajmuje się realizacją działań PROW dla całej Wielkopolski; z każdej gminy wpływają średnio 2-3 wnioski. Na chwilę obecną wnioski za 2010 rok są już w większości załatwione, jedynie pozostał mały odsetek wniosków, w przypadku których procedura jeszcze trwa. Są to wnioski skomplikowane, np. takie, gdzie wnioskodawca posiada działki rolne w kilku różnych województwach lub na jedną działkę wniosek złożyło kilka osób.

Jeżeli chodzi o dopłaty bezpośrednie to 16 maja br. mija termin składania wniosków na dopłaty bez sankcji. Wnioski można później składać jeszcze do końca czerwca br., ale w tym wypadku za każdy dzień zwłoki są naliczane sankcje w wysokości 1%. Wniosków jest składanych dużo, są to wnioski spersonalizowane, łatwe do wypełnienia, można je wysłać

drogą pocztową. Dodatkowo od tego roku można składać wnioski drogą elektroniczną, jednak na razie nie cieszy się ta forma składania wniosków dużym zainteresowaniem – w Poznaniu około 100 wniosków zostało złożone tą drogą.

ARiMR pracuje w czerwcu w dwie soboty (7. i 14.) w godzinach 7: 30-15: 30, a w tygodniu godziny pracy zostały przedłużone do 20: 00 – ma to na celu ułatwienie w złożeniu wniosku beneficjentowi. W powiecie poznańskim zostało jeszcze do złożenia 1 500 wniosków.

Jeżeli chodzi o PROW 2007-2013, działalność i modernizacja obszarów rolnych – nie będzie już naboru w Wielkopolsce, środki zostały wyczerpane w 2009 roku.

Radny Lesiński spytał czy środki na ten cel nie będą przesuwane między województwami.

Pan Sipowicz odpowiedział, że nie, ponieważ przeważnie w innych województwach te środki również są już wyczerpane, a jeżeli w jakimś jeszcze zostały środki to nie będą one przesuwane, ponieważ program jest do 2013 roku. Wielkopolska jest w tym przypadku w złej sytuacji, ponieważ jest u nas wysoki poziom rozwoju itd., dlatego dostajemy niższą pomoc. Pieniądze zostają nie dlatego, że nie są składane wnioski, a dlatego, że wnioskodawcy występują po wyższe kwoty dofinansowania niż wykorzystają i jak wykorzystają mniej to ta różnica pozostaje. Jeżeli pozostaną pieniądze pod koniec 2012 roku to myśli się o tym, aby je wtedy rozdzielić w skali kraju.

Jeżeli chodzi o wsparcie dla mikroprzedsiębiorstw nabór będzie na przełomie sierpnia i września br. Promowane są wnioski z gmin, gdzie jest są małe dochody i duże bezrobocie. Pan Sipowicz zachęcił również do załatwiania przez rolników certyfikatów potwierdzających spełnianie określonych norm wystawianych przez Ministra Rolnictwa. Poinformował również, że nie będzie już naboru w ramach renty strukturalnej oraz, że obserwuje się tendencję wzrostową wydatkowania środków – tylko dla 5% wnioskodawców starcza środków.

Radny Lesiński spytał czy kupując sprzęt za pieniądze ze środków unijnych nie można nim pracować na własnej ziemi.

Pan Sipowicz powiedział, że można, ale należy to wykazać.

Radny Lesiński zauważył, że Urząd Skarbowy może skontrolować czy posiada się faktury VAT. Spytał poza tym czy program na różnicowanie obejmuje też samochody dostawcze.

Pan Sipowicz potwierdził i odpowiedział, że tak o ile są to środki usług transportowych (od 14 osób wzyż), np. ciągnik nie jest środkiem transportowym, można starać się o

dofinansowanie na samą przyczepę, ale wtedy trzeba udokumentować, że posiada się już ciągnik.

Radny Lesiński spytał czy wnioski w programie na różnicowanie będą punktowane.

Pan Sipowicz powiedział, że tak, że będzie brana pod uwagę np. ilość osób w gospodarstwie rolnym do wielkości gospodarstwa rolnego – im większe gospodarstwo, tym mniejsze prawdopodobieństwo otrzymania dofinansowania.

Radny Lesiński spytał czy po 2013 roku będą nadal dopłaty do gospodarstw.

Pan Sipowicz potwierdził. Dodał poza tym, że UE rozlicza sprawy całkowicie zakończone. Jak jakiś projekt jest w trakcie realizacji to nie jest rozliczany, dlatego, mimo, że nie ma już środków na dopłaty to Polska ma wykorzystane tylko około 23% dotacji.

Pan Sipowicz przekazał opracowanie Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR „Kampania obszarowa 2011 oraz realizacja PROW 2007-2013 w województwie wielkopolskim”, które stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie mieli więcej pytań.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Sipowiczowi za przybycie.

Ad.2 porządku posiedzenia

Przewodniczący poprosił o zreferowanie projektów uchwał.

1. Pani Sekretarz poinformowała Radnych, że z materiałami otrzymali sprawozdania finansowe, które będą omawiane podczas posiedzeń w czerwcu br.
2. Pani Jaszczyńska przedstawiła projekt uchwały nr VIII/53/2011 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobywaniem i przesyłem gazu ziemnego.

Uchwała jest konsekwencją uchwały nr XLIV/309/2010 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 9 czerwca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobywaniem i przesyłem gazu ziemnego.

Procedura zmiany SUIKZP przebiegła zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

- Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.
3. Następnie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VIII/54/2011 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z hal sportowych na terenie Gminy Kleszczewo.

- Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.
4. W dalszej kolejności Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VIII/55/2011 w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z hal sportowych należących do Gminy Kleszczewo.
- Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.
5. Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VIII/56/2011 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
- Radny Lesiński spytał czy ustawodawca ustalił opłatę za wpis do rejestru żłobków?
Pani Sekretarz odpowiedziała, że ustawodawca scedował to uprawnienie na rady gmin.
 - Radny Maćkowiak spytał do ilu % żłobki i kluby dziecięce mogą otrzymać z gminy dofinansowanie.
Pani Sekretarz odpowiedziała, że ustawa nie określa wysokości dofinansowania.
 - Radny Lesiński spytał czy opiekuna dziennego musi zatrudnić Gmina.
Pani Sekretarz powiedziała, że umowę zawiera Wójt Gminy i sprawuje później nadzór nad tymi instytucjami (klubami dziecięcymi i opiekunami dziennymi). Wysokość wynagrodzenia opiekuna dziennego ustala Rada Gminy, a wybiera się go w drodze konkursu.
Radny Lesiński zauważył, że ustawa obciąża Gminę.
- Po wyczerpaniu tematów, o godzinie 12:20, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Anna Jaszczyńska

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodniczący Komisji

Tadeusz Lammel